DEF: 2 juli 2025

JAARREKENING 2024
VERENIGING PEN NEDERLAND
(voorheen Centrum voor Nederland van de

Internationale PEN Club, Club van "Poets,
playwrights, essayists, editors, novelists")

Datum: 9 mei 2025

Het rapport wordt als volgt ingedeeld:

I. Algemeen

II. Balans 31 december 2024

III. Resultatenrekening 2024

IV. Toelichting Balans per 31 december 2024
V. Toelichting Resultatenrekeking 2024
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DEF: 2 juli 2025

VERENIGING PEN NEDERLAND

I. Algemeen

De vereniging is opgericht op 6 april 1923 en ziet zich volgens de statuten als de
Nederlandse afdeling van PEN Internationaal, opgericht in 1921 en gevestigd in Londen;
de vereniging heeft volgens de statuten als doelstelling, overeenkomend met de
doelstelling van PEN Internationaal, het bevorderen van de vrijheid van meningsuiting
in het algemeen en de vrijheid van literaire expressie in het bijzonder.*)

*) de naam van de vereniging werd per 2 februari 2012 statutair aangepast aan het bestaande
dagelijkse gebruik en gewijzigd in PEN NEDERLAND; de doelstellingen van de
vereniging bleef in de nieuwe statuten ongewijzigd.

Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel: 40533869

Het vestigingsadres was De Lairessestraat 125 te Amsterdam, ten kantoor van de Auteursbond.

Op 31 december 2024 zijn de leden van het bestuur:

Mevrouw F. Santing, vicevoorzitter, WiPC
De heer ]. Thijssen, secretaris

De heer A. Hartog, penningmeester

De heer M. Maas, lid

Mevrouw M. van der Kruk, lid

De voorzitter, secretaris/penningmeester en het bestuurslid WiPC vormen gezamenlijk het
dagelijks bestuur.
In 2024 hebben 9 bestuursvergaderingen plaatsgevonden.

Dit financieel verslag werd opgesteld door de Auteursbond, op basis van de door de
Auteursbond verzorgde boekhouding.

Het verslag werd na vaststelling door het bestuur goedgekeurd door de algemene leden-
vergadering van PEN Nederland op 2 juli 2025, op advies van en door de algemene
ledenvergadering ingestelde kascommissie.

Alle bedragen zijn in hele euro's
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II. Balans per 31 december 2024

ACTIVA
31.12.24 31.12.23
€ €
1. Contributies 680 80
2. Overige vorderingen en transitoria 5.995 5.379
3. Bankrekeningen 117.377 106.581
124.052 112.040
PASSIVA
4. Continuiteitsreserve (kapitaal) 123.947 106.471
5. Ntb kosten/overlopende transitoria 105 5.568
124.052 112.040
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VERENIGING PEN NEDERLAND

III. Resultatenrekening

Subsidie Nederlands Letterenfonds
Contributies

Overig, incl. eenmalige bijdragen
Onttrekking aan jubileumfonds
Ontrekking aan de continuiteitsreserve

Baten totaal

Bureaukosten en representatie
Publiciteit i.v.m. acties
Website en social media
Bestuurs- en vergaderkosten
Activiteiten binnenland & ALV

Internationale contacten en bijeenkomsten

Afdracht PEN International

PEN International
Organisatiorische, bestuurlijke en
administratieve ondersteuning
Jubileum 100 jaar PEN

Lasten totaal

Bijzondere baten/lasten

Resultaat

Werkelijk Begroting Werkelijk

2024 2024
€
24.500 24.500
13.983 14.000
3.685 1.500
0 0
0 0
42.168 40.000
1.550 1.000
0 0
250 3.500
6.273 8.000
3.492 10.000
3.604 8.000
3.749 5.500
0 0
5.774 4.000
0 0
24.692 40.000
0
17.476
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2023

€

24.500
9.725
24.652
1.652

60.529

5.840

250
4.852
1.145

3.749
3.000

3.483
21.485

43.804

2.015

14.710
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VERENIGING PEN NEDERLAND

IV. Toelichting Balans d.d. 31 december 2024

ACTIVA
1. Contributies 680

Nog te ontvangen contributies 2024

2. Overige vorderingen en transitoria 5.995

Rente
Vooruitbetaalde projectkosten

3. Bankrekeningen 117.377

ING 585.312
Vermogen Spaarrekening

PASSIVA
4. Continuiteitsreserve 123.947

Saldo 1 januari 2024
Resultaat 2024

Saldo 31 december 2024

5. Ntb kosten/overlopende transitoria 105

Bankkosten
Reiskosten bestuur

Pagina 5

31.12.24
€

1.345
4.650

5.995

19.396
97.981

117.377

106.471
17.476

123.947
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VERENIGING PEN NEDERLAND

V. Toelichting Resultatenrekening 2024

Baten:
Financiéle bijdragen 24.500

Stichting Nederlandse Letterenfonds

Contributies 13.983

Contributies 2024

Overig, incl. eenmalige bijdragen 3.685

Rente
Eenmalige bijdragen (donaties)
Sponsering/projectsubsidies

Lasten:

Bureaukosten 1.550

Bureaukosten
Representatie

Website en sociale media 250

Website

Bestuurs- en vergaderkosten 6.273
Vacatiegelden
Reiskosten

Vergaderkosten
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24.500

24.500

13.983

13.983

1.452
860
1.373

3.685

457
1.094

1.550

5.250
327
695

6.273
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Activiteiten binnenland

Bijeenkomsten
Algemene Ledenvergadering

Internationale contacten en bijeenkomsten

Deelname internationale congressen

Organisatorische, bestuurlijke en
administratieve ondersteuning

Administratieve ondersteuning
Bestuursassistente
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3.492

3.604

5.774

N

3.604

2.429
3.345

5.774



